ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Саратов

               «___»__________ 2017 г

Конкурсный управляющий ЗАО «Птицефабрика «Балаковская» Орлянский Владимир Александрович ((ИНН 645400172051, СНИЛ 053-556-312 52, адрес для направления корреспонденции - 410000, г. Саратов, а/я 14, тел. 8(927) 2234036, npsoaytorgi@yandex.ru), член НП  СОАУ «Меркурий»(125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр.2; ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и_____________________________________________, в лице _________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель, Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Претендент» для участия в открытых торгах, назначенных к проведению на 20.04.2017 г.  в форме аукциона по продаже имущества ЗАО  «Птицефабрика «Балаковская» (413800, Саратовская обл., Балаковский р-он, с. Подсосенки; ОГРН 1046403901928; ИНН 6439055840, Решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-10909/2012 от 03.04.2015 г. об открытии конкурсного производства), а именно:

	№ лота
	Состав лота и место положение
	Начальная стоимость, руб.

	1.

	Здание с одноэтажными пристройками (Литер А1;а) (Здание управления), литер: А, назначение: нежилое, площадь: 1104,4 кв.м, этажность: 3, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-560; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (под зданием управления), назначение: земли сельскохозяйственного назначения, площадь: 1170 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0004; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер пЗЗ-п38) (Птичник №6), литер: П6, назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-544; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №6), назначение: земли с/х назначения, площадь: 4199 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0007; Здание  с  одноэтажными  пристройками  (Литер  П21-П26)  (Птичник №4),  литер:   П4,  назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-539 Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №4), назначение: земли с/х-назначения, площадь: 4202 кв. м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0005; Здание с одноэтажными пристройками (Литер п27-п32) (птичник №5), Литер: П5, назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, Кадастровый (или условный) номер: 63-01 /05-17-545; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №5), назначение: земли с/х-назначения, площадь 3638 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный): 64:05:010302:0006, Здание трансформаторной подстанции №44, литер: Т4, назначение: нежилое, площадь 62,2 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-554; Здание трансформаторной подстанции; №43, литер ТЗ, назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м., этажность: 1. адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-553; Одноэтажное здание трансформаторной подстанции №41, литер: Т1, назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-538; Здание птичник №47 с одноэтажными пристройками (Литер П16; п-53-56), литер: П10, назначение: нежилое, площадь: 2383,1 кв.м., этажность:1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-558; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер Г1) (ремонтно-механическая мастерская с гаражом) литер: Г, назначение: нежилое, площадь: 1589,9 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-543 Одноэтажное здание с подвалом, с одноэтажной пристройкой (Литер у) (Убойный цех), литер У, назначение: нежилое, площадь: 1526,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-550; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер и) и служебным строением (навес) площадью 36 кв.м. (ЛитерИ1) (Инкубаторий) литер: ИИи1, назначение: нежилое, площадь: 831,6 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки Кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-566 Здание яйцесклада (Литер Я) с одноэтажными пристройками (Литер яя1) общей площадью 744,2 м2 и служебными строениями (навесами) площадью 30,7 м2 (Литер Я2), литер: Я, назначение: нежилое, площадь: 744,2 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-546; Здание блока дезобработки с одноэтажной пристройкой (ЛитерД1), литер: Д, назначение: нежилое, площадь: 608,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-555; Здание ветеринарного блока, литер: В, назначение: нежилое, площадь: 394,5м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-549; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П15п49-п52 (Птичник №46), литер: П9, назначение: нежилое, площадь: 2175 м2, этажность:1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-552 Здание с одноэтажными пристройками (Литер П12;пп1), общей площадью 19388,3 м2, (Птичник №1) литер: П1. назначение: нежилое, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, Кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-567; Здание с одноэтажными пристройками (Литер п4-п20) (Птичник №3), литер: ПЗ, назначение: нежилое, площадь: 8603,2 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-541; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П17п57-60) (Птичник №48), Литер: П11, назначение: нежилое, площадь: 2383,1 м2, этажность:1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-1 7-559; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер   Е1) (блок подсобно-производственных помещений для птицефабрики), литер Е, назначение: нежилое, площадь: 1148 м2, этажность- 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-561; Здание с одноэтажными пристройками (Литер П13п2пЗ) ПЛ(Птичник №2), Литер: П2, назначение: нежилое, площадь: 19388,3 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-540; Здание птичника№7 с одноэтажными пристройками (Литер п39-п44), литер: П7, назначение: нежилое 1707,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-548; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П14п45-п48) (Птичник №45), литер- П8, назначение: нежилое, площадь: 2175 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый ( или условный) номер: 63-01/05-1 7-542; Одноэтажное здание с подвалом (канализационно-насосная станция) Литер К, назначение: нежилое, площадь: 134,5 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый ( или условный) номер: 63-01/05-17-551; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер ЖЖ1) (насосная станция тепловых сетей), назначение: нежилое, площадь: 729,1 м2, этажность. 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-563; Здание  (Литер С) с одноэтажной пристройкой (Литер С1) общей площадью 1184,7 м2 со служебным строением (навес) площадь: 71,9 м2 (Литер С12) (Склад концентрированных кормов), литер: СС1С2, назначение: нежилое, этажность: 8, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-557; Здание трансформаторной подстанции №42 (Литер Т2), назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-565; Здание Бани с одноэтажной пристройкой (Литер Б, б), назначение: нежилое, площадь: 205,4 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-564 Сооружение (Подъездная дорога (Литер 1)) протяженностью 142 п.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-562, Земельный участок для
сельскохозяйственного производства, назначение: земли сельскохозяйственного назначения, площадь: 536541 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0003.
	86 716 816 рублей, в том числе НДС

перечисляет на специальный счет должника ЗАО «Птицефабрика «Балаковская» № 40702810400002102442 в АО «Экономбанк» г. Саратов, БИК 046311722, к/с 30101810100000000722 назначение платежа: «Задаток за лот №1 по торгам ЗАО «Птицефабрика «Балаковская», залог ОАО «Пивкомбинат «Балаковский», задаток в размере 9 (девяти) процентов от начальной стоимости лота (далее - Задаток).

Задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения оплаты стоимости лота.

2.ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего договора, должны быть внесены «Претендентом» на  специальный счет   Должника не позднее 12:00 ч. 19.04.2017 г. Задаток считается внесенным с момента зачисления на специальный счет. Подтверждающим документом о внесении Задатка является выписка из банка со счета Должника.
2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка на специальный счет Должника, обязательства «Претендента» по внесению Задатка считаются неисполненными.

2.3.Возврат задатка осуществляется в соответствии с п.3 настоящего договора.

3.РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ

3.1. «Организатор торгов» возвращает задаток «Претенденту» в случаях, если «Претендент» не допущен к участию в аукционе, не признан победителем аукциона, в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда аукцион отменен. Срок возврата пять рабочих дней со дня принятия соответствующего решения «Организатора торгов» или даты получения «Организатором торгов» письменного обращения «Претендента».

3.2. «Организатор торгов» не возвращает Задаток «Претенденту», в случаях:

- отказа и/или уклонения Претендента - победителя торгов от заключения договора купли-продажи в установленный срок,

- нарушения победителем торгов, заключившим договор купли-продажи, обязательств по оплате приобретенного имущества если такое нарушение приведет к одностороннему отказу Продавца от исполнения обязательств по договору купли-продажи).

3.3 Сумма Задатка, утраченная «Претендентом» по основаниям предусмотренном п.3.2 включается в состав имущества Должника.

3.3. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Саратовской области.

4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.Адреса и реквизиты сторон:

	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий ЗАО «Птицефабрика «Балаковская» Орлянский Владимир Александрович ИНН 645400172051,

СНИЛС 053-556-312 52,

адрес для направления корреспонденции - 410000, г. Саратов, а/я 14,

тел. 8(927) 2234036,

npsoaytorgi@yandex.ru),

член НП  СОАУ «Меркурий»(125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр.2; ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616)
специальный счет должника ЗАО «Птицефабрика «Балаковская» № 40702810400002102442 в АО «Экономбанк» г. Саратов, БИК 046311722, к/с 30101810100000000722

назначение платежа: «Задаток за лот №1 по торгам ЗАО «Птицефабрика «Балаковская», залог ОАО «Пивкомбинат «Балаковский»

	________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

_______________________________________________

____________________________________